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UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
Dział Zamówień Publicznych
 ul. Michała Oczapowskiego 2, pok. 305, 10-719 Olsztyn
 tel. +48 89 524 52 39       
 fax +48 89 523 32 78        www.uwm.edu.pl/dzp

L.dz. W/1547/2023           Olsztyn dn. 09.10.2023 r.
Nr postępowania: 354/2023/TP/DZP

Do wiadomości 
wszystkich uczestników postępowania

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym pt. Dostawy sukcesywne środków czystości oraz artykułów chemii 
gospodarczej do jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w 
Olsztynie 
Nr postępowania: 354/2023/TP/DZP

Zamawiający, Uniwersytet Warmińsko – Mazurski w Olsztynie, działając 
na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. 
U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) przedstawia wyjaśnienia dotyczące postawionych przez 
wykonawców pytań w ww. postępowaniu:

Pytanie nr 1
Poz. 13 Proszek do udrażniania rur - proszek w granulkach udrażniający rury kanalizacyjne i 
syfony, opakowanie jednostkowe nie mniejsze niż 500 g typu "KRET" lub równoważny 
(równoważność w zakresie podanym powyżej
Czy w tej pozycji można zaproponować proszek w granulkach udrażniający rury kanalizacyjne i 
syfony o gramaturze 560g? Producent zmienił opakowanie z 500g na 560g.
Odpowiedź:
Zamawiający określił w SWZ,  że wymaga opakowania nie mniejszego niż 500 g.

Pytanie nr 2
Poz. 22 Tabletki do zmywarki - o neutralnym zapachu, sodowe skutecznie czyszczą wszystkie 
naczynia i sztućce, działają w niskiej temperaturze, chronią filtry i szkło, usuwają plamy z herbaty 
i kawy, mają funkcję soli, nabłyszczasz, chronią przed osadami z kamienia, usuwają tłuszcz, 
tabletki, każda zapakowana w samorozpuszczanie folii . zawierające:, fosforany, związki 
wybielające na bazie tlenu, polikarboksylany, niejonowe środków powierzchniowo czynnych, 
enzymy, opakowanie zawiera 40 tabletek typu: " FINISH OUANTUM Max", lub równoważne 
(równoważność w zakresie podanym powyżej)
Czy w tej pozycji można zaproponować opakowanie zawierające 35 sztuk ? Producent zmienił 
opakowanie tego produktu z 40 sztuk na opakowanie 35 sztuk .
Odpowiedź:
Zamawiający zmienia zapis w pozycji 22. Informujemy jednocześnie, że produkty wskazane z 
nazwy w opisie służą jedynie jako przykład produktu do określenia równoważności.
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Pytanie nr 3
poz. 29 Płyn do mycia naczyń - płyn skutecznie usuwający tłuszcz i silne zabrudzenia, płyn o 
gęstej konsystencji, ulęgający biodegradacji, nie zawierający alkoholu, zawierający wyciągi 
roślinne nawilżające dłonie i chroniące skórę. Anionowe środki powierzchniowo czynne 5-15%, 
niejonowe środki powierzchniowo czynne - 5%, opakowanie jednostkowe: pojemność nie 
mniejsza niż 1000 ml, typu "LUDWIK" lub równoważny (równoważność w zakresie podanym 
powyżej)
Czy w tej pozycji można zaproponować pojemność 900ml ? Producent zmienił opakowanie tego 
produktu z 1000ml na 900ml.
Odpowiedź:
Zamawiający określił w SWZ,  że wymaga opakowania nie mniejszego niż 1000 ml. przykład 
produktu „Ludwik” służy jedynie do porównania. Opis pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 4
poz. 32 Mydło toaletowe w kostce - posiada badania dermatologiczne, hypoalergiczne, 
opakowanie jednostkowe: waga kostki nie mniejsza niż 100 g typu "DOVE" lub równoważne 
(równoważność w zakresie podanym powyżej).
Czy w tej pozycji można zaproponować gramaturę 90g ? Producent zmienił opakowanie tego 
produktu z 100g na 90g.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zmienił opis w pozycji 32 OPZ.

Pytanie nr 5
poz. 51 Papier toaletowy przemysłowy – papier dwuwarstwowy, szary, gofrowany, średnica tulei 
6cm., opakowanie jednostkowe zgrzewki nie mniejsze niż 12 rolek w opakowaniu, szerokość 
9cm., długość 210 m., średnica 23cm., typu "MERIDA PLUS" lub równoważny (równoważność 
w zakresie podanym powyżej)
Czy można zaproponować papier w opakowaniu zbiorczym 6 rolek? Producent nie ma w ofercie 
papieru pakowanego w opakowaniach 12 rolek o takich parametrach.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zmienił opis w pozycji 51 OPZ.

Pytanie nr 6
Poz. 53
Ręcznik papierowy w rolce – biały,100% celuloza, dwuwarstwowy, perforowany, niepylący nie 
wybielany chlorem, posiada certyfikat ISEGA dopuszczający do kontaktu z żywnością, długość 
rolki nie mniejsza niż 120m, ilość odcinków 342, opakowanie zbiorcze nie mniejsze niż 9 sztuk 
typu Bulkysoft
Na rynku handlowym nie występuje produkt marki Bulkysoft spełniający jednocześnie wszystkie 
parametry podane przez Zamawiającego. Producent nie ma w ofercie papieru dwuwarstwowego o 
takich parametrach. Możliwe do zaoferowania są 2 produkty o różnych parametrach:
1)
Ręcznik biały,100% celuloza, dwuwarstwowy, perforowany, niepylący nie wybielany chlorem, 
posiada certyfikat ISEGA dopuszczający do kontaktu z żywnością, długość rolki 60m, 
opakowanie zbiorcze 9 sztuk
2)
Ręcznik papierowy w rolce – biały,100% celuloza, dwuwarstwowy, perforowany, niepylący nie 
wybielany chlorem, posiada certyfikat ISEGA dopuszczający do kontaktu z żywnością, długość 
rolki 150m, ilość odcinków 396, opakowanie zbiorcze 6sztuk
Jaki produkt oczekuje Zamawiający?
Odpowiedź:
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Zamawiający dokonał zmiany w pozycji 53 SWZ w zakresie wielkości opakowania zbiorczego. 
Jednocześnie informuje, że oczekuje produktu o długości nie mniejszej niż 120m. , co wskazuje 
na ręcznik o długości 150m wyszczególniony w zapytaniu.

Pytanie nr 7
Poz. 54
Ręcznik papierowy ZZ składany , ręcznik składany w tzw. z-z, kolor: biały, 2-warstwowy, 
gramatura papieru 36 g/m2, posiadają atest PZH, wodotrwałe, rozmiar listka 23x25 cm, liczba 
listków w bindzie minimum 200 sztuk Opakowanie zawiera 20 bind ,
Na rynku handlowym nie występuje ręcznik biały, dwuwarstwowy, pakowany 20x200sztuk. Na 
rynku dostępne są ręczniki makulatura-1warstwa pakowany 20x200sztuk lub ręcznik celuloza 2-
warstwy pakowany 20x150sztuk. Jak ręcznik wycenić dla Zamawiającego?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zmienił opis przedmiotu zamówienia w poz.54.

Pytanie nr 8
- poz. 1 - emulsja do pielęgnacji mebli 250 ml jest to produkt w postaci ciekłej, a Państwo chcą 
mieć emulsje ale w sprayu – bardzo proszę o sprecyzowanie produktu.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie precyzuje, czy produkt jest w sprayu, czy w postaci ciekłej. Pronto podane jako 
przykład występuje w obu tych postaciach. Zamawiający zmienił zapis mówiący o wielkości 
opakowania w opisie. 

Pytanie nr 9
- poz. 22 - tabletki do zmywarki typu Finish nie mniej niż 40 tabletek, w tej chwili Producent 
produkuję Finish Quantum w opak. A’35, czy zaakceptują Państwo taką ilość?
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapis w pozycji 22. Informujemy jednocześnie, że produkty wskazane z 
nazwy w opisie służą jedynie jako przykład produktu do określenia równoważności.

Pytanie nr 10
- poz. 29 - płyn do mycia naczyń typu Ludwik – pojemność nie mniejsza niż 1000 ml, Ludwik jest 
produkowany od długiego już czasu w opak. 900 ml
Odpowiedź: 
Zamawiający określił w SWZ,  że wymaga opakowania nie mniejszego niż 1000 ml. przykład 
produktu „Ludwik” służy jedynie do porównania. Opis pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 11
- poz. 32 - mydło toaletowe w kostce typu DOVE 100 g – od paru lat Producent Unilever produkuje 
mydło Dove w opak. 90 g i na rynku nie ma praktycznie mydła o pojemności 100 g o wymogach 
jak Państwo maja w opisie
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zmienił opis w pozycji 32 OPZ.

Pytanie nr 12
- poz. 53 - ręcznik papierowy w rolce, posiada certyfikat ISEGA typu Bulksoft. Po rozmowie z 
Kierownikiem Regionalnym tej Firmy mamy informację, ze taki produkt nie występuje u 
Producenta, wymagane parametry są wzięty z opisu 3 różnych produktów. Osobnym mailem 
wyślę spec. ręcznika i będę wdzięczna za dokładny opis.
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonał zmiany w pozycji 53 SWZ w zakresie wielkości opakowania zbiorczego. 
Jednocześnie informuje, że oczekuje produktu o długości nie mniejszej niż 120m. , co wskazuje 
na dostępną długość 150m. 



4

Pytanie nr 13
- poz. 54 - ręcznik papierowy składany biały 2 w, binda 200 szt. i zawiera 20 opak. Czy możemy 
zaoferować ręcznik o wymaganych parametrach ale w opak. 3 200 listków ( 16 bind po 200 listków 
).
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zmienił opis przedmiotu zamówienia w poz.54.

Z poważaniem

K A N C L E R Z
                                                                                                    mgr inż. Bogusław Stec
          /podpisano elektronicznie/

Sporządziła: Paulina Gałązka
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